## Dominica. liii. aduentus domini.

luxuriosus et cui dabit penam abstinentie ieiuniorum et afflictionem. Mar. ij. Discipuli iohannis ieiunabant. idem de alijs peccatis. Ecce quomodo iohannes predicabat doctrinam penitentiae. idem dicit. Vox domini in virtute. scilicet penam indicendo. Nota vox domini in virtute non dicit in sacro. Non quomodo sancti doctores in theologia distinguunt de duplici penitentia. scilicet de penitentia sacramentali. et de penitentia virtuali. Penitentia sacramentalis est quando homo confitetur peccata sua et absoluit. talis penitentia dicitur sacramentum. penitentiae sacramentum habet tres partes quae sunt contritio: confessio: et satisfactio. Penitentia autem virtualis non habet tres partes sicut nec alia sacramenta ut dicit sanctus thomas. iij. parte. q. xcj. et iij. distin. xvj. q. i. ar. j. q. j. et iij. Et quando iohannes predicabat nondum erat ordinatum hoc sacramentum nec potestas remittendi peccata erat hominibus concessa. idem iohannes non dicit vox domini in sacramento. Alia est penitentia virtualis voluntaria: et virtuosa quae non est sacramentum: ut ieiunare: peregrinari: disciplinare se: et humi. Et de ista dicit vox domini in virtute et c. quia beatus iohannes iniungebat penam non sacramentalem sed virtuale: et concordat david dicitur alibi. Ecce dabit voci suae scilicet beato iohanni vocem virtutis: non dicit sacramenti. ps. lxxvj. Nota ut dicit sanctus thomas. iij. parte. q. lxxxv. iij. distin. xiiij. q. j. ar. j. quia penitentia est dolor voluntatis cum electione recta est virtus vel actus virtutis: non autem ut est passio. Et est penitentia virtus specialis: quia habet materiam generale sub ratione speciali pro obiecto. scilicet omnia peccata ut emendabilia per actum hominis ut dicit sanctus thomas. iij. parte. q. lxxxv. art. ij. Et est virtus moralis non theologalis et est pars iustitiae: Tertia doctrina erat magistralis: quia sicut bonus magister diuersis pueris dat diuersas lectiones: sic beatus iohannes diuersis conditionibus hominum dabit diuersas doctrinas. Dicit beatus Lucas. iij. c. quod veniebant ad eum diuersae conditiones gentium interrogantes ipsum et dicentes. Magister quid faciemus. Verbi gratia. primo veniunt diuites dicendo magister quid debemus facere nos? Respondit. Qui habet duas tunicas det unam non habenti. Et quia habet escas sibi faciat. Lu. iij. due tunicae sunt una necessitatis: scilicet sobria supfluitatis: quae corrumpit

et pauperes moriuntur frigore. Quot sunt mulieres pauperes quae propter defectum mantelli non possunt ire ad mulas: et vos diuites tenetis vestes superfluas et c. Idem de escis et c. Deinde venerunt publicani dicentes ei. Quid faciemus magister. Dicit hic glo. quod sumit hic publicanus pro illo qui habet officium publicum: quia vel est balliuus vel iusticiarius vel iuratus et c. Quibus iohannes respondit. Nihil amplius quam constitutum est vobis faciat. Si erant rectores dicebat. Quid tenemini facere recordamini de iuramento quod fecistis quando recepistis officium: scilicet quod facietis iustitiam: et corrigetis populum et peccata notoria: et respiciatis in omnibus utilitatem pauperum. idem ita faciat: aliter caueatis et c. Tertio venerunt ad eum milites et scutiferi dicentes: quid faciemus et nos. Et ait illis. Nemine concutiat nec caluniam faciat et peccati estote stipendium vestrum. Ecce regula et doctrina militum. Nota nemine concutiat. Dicit contra illos qui statim trahunt et habent dagam sive gladium in manu ad percutiendum pauperes et miseros quos non possunt se defendere. Item neque caluniam faciat subditis vestris ab eis exigendo pecunias et bona eorum diuersimode: et decipiant conformes dicendo quod sunt gratiosi in exigendo cum tamen includant eos in castris vel in ecclesia quousque dederit et tenentur restituere. Item contenti estote stipendiis vestris de salario: de redditibus quos recipitis pro defensione populi. Nolite facere superfluitates nec vanitatem: sed computate quod habetis et quantum potestis expendere: et de bonis vestris detis pro anima vestra quartam vel ad minimum quantum parte amore dei. Numquid totum dabitur ad latrinas et iumentis et scutiferis ribaldis et c. Ecce quae re dicit. Vox domini in magnificentia scilicet tribuendi consilia et modum viuendi unicuique. Magnificentia operum eius scilicet beati iohannis: et iusticia eius manet in seculum seculi. ps. cx.

Quarta doctrina erat increpativa: reprehendendo vitia et peccata dicendo. Progenies viperarum quae demonstrabit vobis fugere a ventura ira: facite ergo fructus digni penitentiae. Matth. iij. Nota progenies viperarum. dicit hic glo. quod vipers trahunt venenum ab utero matris et a natura habent venenum. Talis est conditio iudeorum: ideo iohannes vocauit eos genimina viperarum.

rū dī. Genimina viperarū q̄s demōstra-  
bit vobis fugere a ventura ira. quasi di-  
cat nullus. ffacite ergo fructum dignū  
penitentię. s. vt iuxta qualitātē ⁊ quanti-  
tatem pctōrū faciatis penitentiā. Nota  
quō tunc iudei decipiebant sicut modo  
decipiunt multi xp̄iani dī. Nūquid de⁹  
p̄misiit abraę ⁊ semini ei⁹ b̄ndictionem.  
Gen. xxij. S; hoc dicebat de⁹ p̄p̄t mes-  
siā filiū abraę fm carnē. iō dixit xp̄s iu-  
deis. Si filij abraę estis opa abraę faci-  
te. 3o. viij. In hac cecitate ⁊ errore sunt  
multi xp̄iani male vite qui nullam peni-  
tentiā faciūt de pctis: ⁊ qñ de hoc rep̄hē-  
duntur r̄ndent. Qui crediderit ⁊ bap-  
tizatus fuerit salu⁹ erit. Marc. vlii. Vultis  
cognoscere istā stultitiā. Nota de  
dño faciente puuū nuptiarū qui p̄ totā  
terrā fecit p̄conizari. Quicumq; mihi fi-  
delis fuerit ⁊ man⁹ mūdās habuerit: me-  
cū p̄rādebit. Dic historiā de rustico ⁊c.  
idē de dño ⁊ ⁊ rege n̄ro Jesu xp̄o: ex cui-  
us p̄te est p̄conizatū. Qui crediderit ⁊c.  
In morte aut̄ hō vadit ad cōmuniū: si tūc  
hō credit ⁊ h; man⁹ mūdās bñ stat: al̄s  
restat furca inferni: qm̄ ista verba. q̄ cre-  
diderit ⁊ baptizat⁹ fuerit: nō sunt p̄teri-  
ti t̄pis: sed futuri cōiunctiā. Tu credidi-  
sti ⁊ purificat⁹ fuisti in baptismo: sed ex  
tunc sordidat⁹ fuisti ⁊c. necessariū est er-  
go q̄ qñ homovadit ad puuū credat ⁊  
man⁹ mūdās habeat 3o dicebat Esa.  
Lauamini mūdi estote. Esa. i. Depona-  
tis ergo istā vanā cōfidentia. Ex ista do-  
ctrina increpatina beat⁹ ioānes d̄r vox  
dñi cōfringentis cedros. idest sup̄bos.  
Quinta doctrina erat correctiua in cor-  
rigendo ⁊ refrenādo inuidiā discipulo-  
rum suorū. Discipuli aut̄ ioānis zelantes  
p̄ magistro suo ioanne inuidebant  
xp̄o: qz qñ xp̄s incepit p̄dicare ⁊ baptiza-  
re trahebat ad se ppl̄z ⁊ dimittebat̄ ioā-  
nē: nec mirū. De hoc discipuli ioānis di-  
xerūt Rabbi qui erat tecū trās iordanē  
cui testimoniū p̄hibuisti. Ecce hic bap-  
tizat ⁊ oēs veniūt ad eū. Joānis. iij. Ecce  
flamma ignis inuidie quam Joānes in-  
tercidit per doctrinam suam correctiua  
dicens. In hoc gaudium meuz impletū  
est. Illū oportet crescere: me autem mi-  
nui. qui desursus venit sup̄ oēs est. Joā.  
ij. Ex hoc beat⁹ ioannes d̄r vox dñi in-

tercidentis flammā ignis. O ⁊ quō hec  
vox esset inter nos necessaria vt interciz-  
deret flammā ignis inuidie que nimis  
ardet in mūdo nō solū de inuidia bono-  
rū tpaliū: sed etiā de quadā inuidia que  
est pctm̄ ⁊ sp̄m̄ sanctū scz inuidia fra-  
terne gr̄e. h̄bigra. Si aliquis religiosus  
vult seruare regulā ⁊c. stati alij inuiden-  
tes murmurāt ⁊ ipsum impugnat̄ vocā-  
tes ip̄m hypocritā singularē ⁊c. ⁊ sic flā-  
ma ignis inuidie accendit̄. Sec⁹ si est ri-  
bald⁹: imo cōmendat̄ dī. O quō est gre-  
tus talis frater ⁊c. Itē si habet aliqua  
gr̄az deuotionis vel p̄dicatiōis vel hu-  
iusmodi. Idē de clericis laicis ⁊ mulierib-  
us. Nota ad hoc planctū p̄phete. Ad  
te dñe clamabo qz ignis comedit specio-  
sa deserti: et flamma succidit oīa ligna  
regiōis. Iohel. i. Nota q̄ desertū signi-  
ficat religionē p̄pter asperitates vite in  
qua religiosi deberēt viuere: s; ignis in-  
uidie totū comedit. Ligna regiōis sunt  
seculares quos iā flāma inuidie succen-  
dit. Sexta doctrina erat rep̄hensiuā rep̄-  
hēdēdo ⁊ arguēdo regē herodē cōcubi-  
nariū q̄ habebat vxorē: s; qz nō erat ita  
alba nec pulchra nec ornata ⁊ cōposita  
vt ip̄e vellet: tñ erat filia regis: qua de-  
spectat herodes duxit cōcubinā hoc vi-  
dens ioānes venit ad ip̄z rep̄hēdendū  
dī. Herodes nō h; tibi habere vxorē fra-  
tris. Mat. xliij. ⁊ Marc. vi. Ex hoc b̄tis  
ioānes d̄r vox dñi cōcutientis desertuz.  
Moraliter: vtinā multe dom⁹ hui⁹ ciui-  
tatis nō sint desertum herodis p̄ luxu-  
riā despiciendo vxores et respiciēdo cō-  
cubinas. Sed hoc desertum cōmouebit̄  
nō a ioanne: sed a xp̄o iusto iudice i die  
iudicij: ideo subdit̄. Et cōmouebit dñs  
desertuz cades. i. mutati. s. luxuriosi qui  
mutat se cum alia muliere. Septima do-  
ctrina est instructiua sicut bonus pater  
qñ nescit vl̄ nō pōt instruere filios mit-  
tit eos ad magr̄z vt instruāt̄ ab eo. Sic  
fecit b̄tus ioānes de discipulis quos in-  
struere nō poterat vt crederēt in verum  
messiā iesum xp̄z p̄p̄t hoc qñ fuit capt⁹  
et p̄pinqu⁹ morti misit ipsos ad xp̄m tñ  
q̄ ad magistrū vt instruerent̄ ab eo de  
veritate. Mat. xi. Cū audisset ioannes  
in viculis opa xp̄i mittēs duos de disci-  
pulis suis: ait illi. Tu es qui venturus

## Domínica quarta aduētus domini.

es an aliū expectam⁹ zc. Et hoc beatus ioānes dicit vox dñi pparantis ceruos. Nota q̄ boni xpiani dicūt cerui ppter magnū saltū quē faciūt de terra ad celū ideo Dauid i psona xpi dicit. Qui pfectit pedes meos tanq̄ ceruoz sup excelsa statuēs me. ps. xvij. Pedes qb⁹ saltamus ad paradīsum: sunt vera credētia z obediētia. Pes dexter est f̄a credentia. Sinister h̄o obediētia. Sz aliq̄ errāt saltādo q̄ credūt ascēdere in celū z descendūt in infernū: qz habēt pedē dextrū fractū vel sinistrū vel vtrūq̄ vt iudei z agareni q̄ vtrūq̄ pedē habent fractū: qz nec h̄nt fidē nec bonā vitā. Pedē dextrū h̄z fractū illi q̄ dubitat in fide: ideo non p̄nt saltare in celū. Sinistrū illi qui h̄nt verā credētia sed nō habēt obediētia nec bonā vitā. Discipuli aut̄ ioānis solo pepe dextro claudicabāt: qz non credebāt: sed nō sinistro: qz bene viuebāt. Jō ioānes mīlit eos ad xpm vt ipsos curaret. Quib⁹ curatis dixit xps. Claudicabāt ec. seq̄tur. Postq̄ dixit vox dñi pparāt⁹ ceruos z reuelabit p̄dēsa. s. iesus xps ex ei⁹ miraculis q̄ fecit q̄ viderūt discipuli ioānis z in tēplo eius oēs dicēt gloria. Ecce quare beatus ioānes dixit nūcys. Ego vox clamātis in deserto zc.

De eadē dhica. Sermo secūdus.

### Dirigite vias

dñi. Joā. j. Preparare seu dirigere debem⁹ viā dñi iesu xpo in breni vēturo i ciuitatē hui⁹ mūdi ne habeat deuiare z ire in circuitu. Dicit hic Greg. q̄ via dñi qua venit ad nos z nos vadim⁹ ad eū est bona sc̄a z h̄tuosa vita. Ad hoc declarādū habeo duas rōnes. Prima est qz cōiter q̄ quis p̄tinuat aliquā viā dz ista via est talis. Et h̄ hoc sit clarū tñ auctoritas. Omnis via viri recta sibi videt̄. Prouer. xxi. Sc̄a rō qz via q̄ ducit ad talē villā dz via illi⁹ ville h̄z illa villa nunq̄ trāseat p̄ illā. Auctoritas. Job loquēs de mala psona di. Maledicta sit pars ei⁹ in terra: nec ambulet p̄ viā vineaz. Job. xxiiij. nō q̄ vinee vadāt: sz qz p̄ illā viā h̄o vadit ad vineas. Et ista est itētio beati. Greg. s. q̄ via dñi qua venit ad nos p̄ gratiā z nos vadim⁹

ad eū per gloriā: est bona vita sancta z h̄tuosa inm̄ q̄ si infidelis teneret bonā vitā cauēdo a supbia: auaricia: luxuria zc. anteq̄ moreret deus veniret ad eum per gratiā ipsum illuminādo de veritate. Hic patet rñsio ad qōnē illozū quare dānabitur infidelis: qz nō cognoscit xps zc. qz peccata eius impediunt ne ipsum agnoscat: qz si teneret bonā vitam deus veniret ad eum: q̄to magis ad xpianū. Auctoritas xpi. Si quis diligit me. s. naturali amore: qz tunc non loquebat̄ xps de amore charitat⁹: diligeť a patre meo z ego diligam eū: z manifestabo ei me ipsum. Joā. xiiij. Ideo de via bone vite z h̄tuose dicit Esa. Hec ē via dñi ambulate i ea z nō declinetis ad dexterā neqz ad sinistram. Esaie. xxx. de ista via dicit thema ppositū dirigite viā dñi. s. p̄ bonā vitā z h̄tuosaz. Nota q̄ q̄ttuor h̄tutib⁹ dirigīt viā dñi. s. bona vita. q̄rū tres sunt theologales z quarta est moralis.

Prima est fides cordialis.

Secunda spes celestialis.

Tertia charitas integralis.

Quarta obediētia generalis.

Per istas q̄ttuor h̄tutes dirigitur viā dñi. ideo dicit thema. Dirigite viā dñi. Dico primo q̄ p̄ma h̄tus directiua vie dñi est fides cordialis. s. h̄re in corde fidē verā. s. illā quā xps dicit reuelauit et p̄dicauit: z nō regere se i his q̄ fidei sunt p̄ rōnes naturales nec p̄ argumēta. Nota ad hoc similitudinē de hortulano sulcāte hortū p̄ chordā tensam ab vno capite ad aliud. Sic recte facit xps i hortu hui⁹ mūdi in quo q̄libet n̄m tenet̄ facere sulcū siue canale rectū de bona z sancta z h̄tuosa vita. Caules seminādi sūt virtutes z opa bona z meritoria hec. s. fides catholica erit vobis directa via: ita vt stulti nō errēt p̄ eā. Esa. xxxv. Stultitia sumit̄ h̄ p̄ ignorātia. sicut Lu. xxiiij. O stulti z tardi corde ad credēdum. In hoc errauit arrian⁹ q̄ sine corda voluit facere sulcum: q̄n dixit mundū fuisse ab eterno sine p̄ncipio z sine fine. Plus scit modo vna vetula de his q̄ fidei sunt q̄ sciuerūt oēs antiq̄ phi: ratio ppter chordam fidei. Sc̄a declaratio est de scriptozibus qui regulāt p̄ lineā rectam zc. z sic scribunt recte. Sic cogitate qd̄ vita

nostra est vt liber in quo scribenda sunt oia bona que facim<sup>9</sup>. Et ne errem<sup>9</sup> xps regulauit. xij. lineis. i. xij. articulis fidei: qui continent in credo in deū. Jō iuxta illas regulas regulemus nos: als nūq̄ anima nra est recta. Auctoritas. Ecce q̄ incredulus est nō erit recta aia eius i se metipso. Justus autē in sua fide uiuet. Abachuc. ij. Justus. i. rectus q̄ regulat suā vitā iuxta regulā a deo sibi datam. Patet ergo q̄ virt<sup>9</sup> fidei est directiua vite nostre. Scda virtus directiua vite nostre est spes celestialis qn̄ homo nō sperat nec pfidit in diuitijs huius mundi q̄ faciliter pnt amitti z perdi: nec in dño nec in persona nec in genere nec in scientia nec in fortitudine vel pulchritudine qz oia ista sunt vana z transitoria: sz totā spem ponit in dño q̄ non pōt deficere in gaudijs z thesauris honorib<sup>9</sup> diuitijs z delitijs paradisi: talis dirigit viā suam. Nota ad hoc miraculū de religioso cogitante verbū thematis dirigite viā zc. Quō mētaliter fuit sibi visum qd̄ erat in quodā terribili deserto vbi a lōge vidit ciuitatē terribilē z videbat sibi q̄ a deserto vbi ipse erat vsq; ad ciuitatē esset fluuius ignis terribilis z pfundissimus vbi vidit pontē strictissimū: in cui<sup>9</sup> transitu oēs qui aspiciēbāt ad dexterā vel sinistrā in flumen ignis cadebāt z solū illi trāsibant q̄ recte aspiciēbāt ad terminū. Et audiuit vocē dicentē sibi p hunc pontē te oportet trāsire. Hic ptz quō via nostra est dirigēda. Desertū illud significat istū mūdū. Rō: qz sicut locus desertus est loc<sup>9</sup> ferarū z nō hoim: sic iste mūdus. Deus a principio fecit tres habitatiōes. I. celū pro angelis: paradisu z terre p hoibus: z istū mūdū p bestijs. Sed propter pctm̄ ade fuimus eieci de loco nro z vt exules sum<sup>9</sup> in deserto huius mundi in loco bestiar. de quo dicit Dō. In terra deserta inuia z inaquosa. ps. lxij. Ciuitas mirabilis est paradisu in qua null<sup>9</sup> est defect<sup>9</sup> nec miseria: nullus infirmat: nec senescit: nec morit. De ista ciuitate dicit dauid. Gloriosa dicta sunt de te ciuitas dei. flumē ignis pfundissimū z terribile est infern<sup>9</sup>. de q̄ dicit daniel. fluius igneus rapidusq; egrediebāt a facie dei. Dan. viij. A facie dei

idest a sapiētia dei: qz dñs sapiēs simul ordinat palatiū p se z carcerē pro criminosis. Pons lōgus z strictus est vita bona z virtuosa. Longus qz tot dietas hz quot dieb<sup>9</sup> uiuit homo. Strictius. Mat. viij. Angusta est porta z arta via que ducit ad vitā: z pauci sunt qui inueniūt eā. Porta bone vite est cōtritiō de peccatis vel cōfessio: vel restitutio: q̄ angusta est. Ideo dicit q̄ pauci sunt q̄ inueniunt eā. Casus respicientiū ad dexterā est spes de psperis z ad sinistram desperatio de aduersis. Dō. Cadēt a latere tuo mille z decē milia a dextris tuis. ps. xc. Aspectus autē directus ad terminū est spes in deū secura. Ideo dicit scriptura sancta. In his omnibus deprecare altissimū vt dirigat in veritate viā tuā. Eccl. xxxij. Tertia virt<sup>9</sup> directiua vite nostre est charitas integralis: que est amor dei supremus: z amor primi ordinat<sup>9</sup>. Amor dei in hose dz esse sicut oleū in lampade qd̄ semp natat super aquā. Sic amor dei in corde dz natate sup oēs alios amores. Talis charitas integra est directiua vite nostre iuxta similitudinē edificatorū domorū qui dirigunt parietes duplici regula superius cū chorda: infer<sup>9</sup> cū plūdo. Ecce duplex dilectio integre charitatis. s. dei z primi. Hac duplici regula dirigēda est vita nostra. Auctoritas. Hoc mādatū habem<sup>9</sup> a deo vt d̄ diligit deuz diligat z fratrē suū. i. Jo. iij. Ideo dicit Cas. i. Memores vberū tuorū recti diligūt te. Duo vbera sunt duo pcepta charitatis. s. dei z primi. Dextrū dat lac vite cōtrēplattue: sinistrū vite actiue. Cōtra quēlibet nō habētē charitatē regulā dz. Act. viij. Cor tuū non est rectū corā deo in felle amaritudinis z obligatiōe iniquitatis video te esse inquit Petr<sup>9</sup> ad Simonē magnū volentes emere spm̄ sc̄m. Quarta virt<sup>9</sup> directiua vite nre est obediētia generalis qn̄ hō se regit in faciēdis fm̄ diuinas ordinationes z non fm̄ suas inclinatiōes: z sz diuina pcepta nō iuxta sua sentiētia: talis obediētia gñalis dirigit vitā. Sicut dicit geometrici q̄ rectū est cuius mediū non deuiat ab extremis. Extremū z principiū vite nostre est xps. Jo. viij. Tu quis es. Respōdit eis iesus. Principium qui et loquoe

# Domínica quarta aduentus domini.

vobis. Ego sum alpha et o. principius et finis. Apoc. i. Medium est vita nostra que dicitur recta quoniam non deuiat ab extremis. scilicet a principio et fine: nec per elevationem nec depressionem: aut sinistram. Tunc medius dicitur esse rectus quoniam vita nostra recte tendit ad finem. scilicet a principio ad finem. scilicet a deo ad deum. Contra huiusmodi quattuor diuisiones predictas sunt diuersa precepta: quorum obediencia generalis tenet viatores rectum in via huius vite. Ideo dicit sacra scriptura. Audi fili mi et esto sapiens et dirige in via animam tuam. Prouer. xxiij. Ecce quare dicitur thema. Dirigite viam domini etc.

De eadem dominica. Sermo tertius.

**P**arate viam domini Mat. iij. Sermo noster erit qualiter nos debemus preparare ad recipiendum dominum nostrum iesum christum que iuxta representationem sancte matris ecclesie dicitur nasci post cras: et intrare ciuitatem huius mundi. Ideo ut inueniat nos bene ordinatos volo vobis ostendere qualiter nos debemus preparare: sed primo salutem virgo maria etc. Quoniam aliquis rex vel magnus princeps dicitur intrare nouiter aliquam ciuitatem iustum et dignum ut vasalli parerent sibi viam: ne sint tibi lapides: spine etc. hoc dicitur ratio et etiam consuetudo: quia ergo rex noster impator et princeps et dominus noster naturalis iesus christus dicitur nouiter intrare ciuitatem huius mundi ideo a nobis preparanda: est sibi via per quam dicitur transire: ideo proposui vobis thema di. Parate viam domini. Diceret aliquis frater magnam rationem dicitis: quia via est sibi preparanda: sed ostendatis nobis modum quo est paranda. Dicite quod hoc ostendit nobis beatus Lucas in euangelio hodie no. et Esa. xl. c. dicentes: parate vias domini rectas facite semitas eius: omnis vallis implebitur: et omnis mons et collis humiliabitur et erunt praua in directa: et aspera in vias planas: ibi ponuntur quinque clausule mystice exponende. Prima est parate viam domini: rectas facite semitas eius. Nota differentiam inter semitam et viam quia via est carucarum et curruum siue via ampla per quam vadunt animalia: sed semita est methodus qua itur expeditius et citius. Sic etiam spiritaliter via domini communis et generalis per quam christus venit ad nos per gratiam: et nos vadimus

ad eum per gratiam: est communis observatio. x. preceptorum necessaria ad salutem per istam penitentiam transire non solum homines scientifici: sed etiam bestie. i. ignorantes persone. Semite sunt observantie et perfectiones euangeliorum ad quas homo non tenetur nisi per votum se obligauerit ad eas voluntarie. Verbi gratia. Non assumere nomen dei in vanum nec enormiter iurare. Ista est via communis: quia omnes tenemur ad hoc: nec pro toto mundo saluando dicitur homo false iurare: sed deum laudare: orare officiendo: celebrando: predicando etc. totum hoc est semita quia non omnes tenentur ad hoc sed solum illi qui se obligauerunt ad hoc per votum. Item abstinere ab omni tempore serui in diebus festiuis audire missam et sermonem est via generalis: quia omnes tenentur ad hoc: sed qualibet die audire officium diuinum. scilicet missam et sermonem: semita est que citius ducit ad terminum paradisi. Item honorare parentes via est generalis quia quilibet tenetur ad hoc: sed recipere patrem sanctum spirituale et obligare se illi ad obediendum propter deum semita est. Item non recipere vindictam de iniurijs via est generalis: sed loqui cum ipsis et salutare et benefacere eis est semita. Item non facere luxuriam via generalis est: sed vivere caste et nubere propter deum semita est. Item non furari aliquo modo via est communis sed omnia dimittere propter deum et non habere proprium semita est. Item non diffamare aliquem est via generalis: sed propter deum seruare silentium semita est. Item confiteri et comitari semel in anno est via generalis: sed sepe est semita etc. Patet ergo differentia inter semitam et viam spirituale. Ideo David. Uias tuas do. deum. mi. et semi. tu. edo. me. ps. xxiiij. Patet ergo cum dicitur. Parate viam domini. et loquens de semitis non dicit parate: sed rectas facite semitas eius. Ratio quia que seruat precepta ad saluationem necessaria contra occasionem vane glorie non habet sed illi qui non solum seruant precepta dei: sed etiam consilia euangelica occasionem habent vane glorie dicendo intra se. O dicitur modo quod ego sum una persona sancta. propter hoc dicitur rectas facite semitas eius. Via ergo domini est paranda ad penitentialem correctionem. Semite autem sunt rectificande per celestem intentionem. Secunda omnis vallis implebitur. Ita scitis quod si in via per quam rex dicitur transire sunt aliquae fosse implentur. Sic